



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

poniedziałek, 25 stycznia 2021 r.

15/21

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PILOTAŻOWE ZADASZONE ŚCIEŻKI ROWEROWE

Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni Alicja Szczepańska i Łukasz Wantuch. Dotyczą one m.in. zakupu gruntów od strony kościelnej, czy schodów w Podgórzu. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

PROJEKTY NOWYCH PLANÓW

27 stycznia o godz. 10:00 rozpocznie się 52. sesja Rady Miasta Krakowa. Odbędzie się ona w trybie stacjonarno-zdalnym przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. W porządku obrad jest 35 punktów. (MB)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

KOLEJNY ROK GRAMY Z WOŚP – AUKCJE PRZEWODNICZĄCEGO RMK

Była książka z podpisem Władysława Bartoszewskiego, kopia insygnium Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, model dzwonu Zygmunt. W tym roku z okazji 29. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Przewodniczący RMK – Dominik Jaśkowiec, postanowił przekazać do licytacji plakat „Kraków” autorstwa Andrzeja Mleczki oraz płyty z wybitną muzyką Krzysztofa Pendereckiego. Oba przedmioty opatrzone są autografami twórców. (KMM)

Więcej na: www.rmkk.krakow.pl

USUNĄĆ WRAKI, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje międzysesyjne złożyli radni Łukasz Gibała, Łukasz Sęk oraz Łukasz Maślona. Interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa

między innymi w sprawie budowy zadaszonych przystanków komunikacji miejskiej, zmienionych rozkładów jazdy MPK oraz egzekwowania umów kompensacyjnych. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

CENA BILETU UZALEŻNIONA OD ILOŚCI PRZEJECHANYCH PRZYSTANKÓW?

Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących umożliwienia zakupu biletów komunikacji miejskiej, których cena uzależniona byłaby od liczby przejechanych przez pasażerów przystanków – projekt uchwały w tej sprawie złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa klub radnych „Kraków dla Mieszkańców.

- W najbliższym czasie opłaty za bilety jednorazowe znacząco wzrosną, uderzając najmocniej w tych, którzy z transportu zbiorowego korzystają sporadycznie, często rezygnując z przejazdu samochodem. Ciekawym rozwiązaniem, m.in. w Poznaniu i Londynie jest możliwość uiszczania przez pasażerów komunikacji opłaty za przejazd, której wysokość jest ustalana na podstawie ilości przejechanych przystanków. (...) Niewątpliwie powyższe rozwiązanie wymagało będzie zmiany systemu, dlatego też projekt uchwały ma charakter kierunkowy – piszą radni w druku nr 1653. (MB)

[Projekty uchwał](#)

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 26 stycznia, wtorek

WSPARCIE DLA KRAKOWSKIEJ KULTURY

Posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędzie się podczas posiedzenia zdalnego w trybie wideokonferencji. Początek o godz. 13:30.

Radni dyskutować będą o: niezamrożonej działalności Nowohuckiego Centrum Kultury oraz wsparciu krakowskiej kultury. Przyjmą też plan prac Komisji oraz roczny harmonogram posiedzeń.

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 15:00.

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 1 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży udziału 4965/1792344 części nieruchomości gruntowej związanego z lokalem mieszkalnym położonym przy ul. Spółdzielców 10 w Krakowie stanowiącym poprzednio własność wnioskodawcy we wskazanej części (według druku nr 1645); uchylecia uchwały nr CXV/3068/18 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym lokalu mieszkalnego nr 48 usytuowanego w budynku na os. Piastów 27 w Krakowie na rzecz najemców z zastosowaniem 9-proc. bonifikaty (według druku nr 1646); zmieniającej uchwałę nr XXXVII/965/20 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych (według druku nr 1651) oraz wprowadzenia i realizacji Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych na lata 2021-2025 według druku nr 1654. Radni przyjmą też plan pracy Komisji Budżetowej na rok 2021 oraz harmonogramu posiedzeń Komisji.

ANALIZA PROTOKOŁÓW

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się w trybie zdalno-korespondencyjnym za pośrednictwem wideokonferencji oraz poczty elektronicznej. Początek o godz. 16:00.

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat analizy protokołów i zaleceń pokontrolnych z ostatnich kontroli przeprowadzonych w szkołach przez Referat Kontroli Organizacyjno-Prawnej Wydziału Kontroli Wewnętrznej UMK. Dyskutować też będą o projekcie uchwały w sprawie ustalenia kierunków działań dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących budynku na os. Szkolnym 19A i przyjmą roczny harmonogramu posiedzeń Komisji Edukacji w roku 2021.

ZDALNIE O PROJEKTACH REZOLUCJI

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej spotkają się w trybie zdalnym o godz. 16:15.

Zaopiniują projekty uchwał w sprawie: określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Gminy Miejskiej Kraków w 2021 roku, druk nr 1652; przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Swoszowice - Nad Wilgą”, druk nr 1639. Omówią też projekt rezolucji Klubów Radnych: Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska oraz Przyjazny Kraków, skierowanych do Premiera i Ministra Zdrowia w sprawie sprzeciwu wobec planów przejęcia szpitali samorządowych.

CZTERY WNIOSKI DO ZAOPINIOWANIA

W trybie stacjonarno-zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego. Początek o godz. 17:00 w sali 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Radni zaopiniują m.in. cztery wnioski w sprawie podjęcia indywidualnej uchwały dotyczącej sprzedaży w trybie bezprzetargowym na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty, lokalu mieszkalnego w oparciu o przepisy uchwały nr XLVI/568/08 RMK z 11 czerwca 2008 r. Przyjmą też plan pracy Komisji oraz harmonogram posiedzeń na 2021 r.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH: 26 stycznia, wtorek

• **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.:

- 27 stycznia
- 17 lutego
- 24 marca
- 7 i 21 kwietnia
- 5 i 26 maja
- 9 i 30 czerwca
- 7 lipca
- 25 sierpnia
- 8 i 22 września

- 6 i 20 października
- 3 i 17 listopada
- 1 i 15 grudnia

Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji Medialnej
Kancelaria Rady Miasta Krakowa